
PPmgj
factum

Smlouva o dílo
podle § 536 Obchodního zákoníku

Smluvní strany:
ppm factum research s.r.o., Bucharova 1281/2, Praha 13, 158 00

KVOPP00BCMNZ

IČO: 47 12 17 93, DIČ: CZ 47 12 17 93
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 13338 
zastoupená Pavlem Říhou, jednatelem
Bankovní spojení: Reiffeisenbank, a.s., Hvězdová 1716/2b, 140 78 Praha 4, č.ú. 98300/5500 
(dále jen zhotovitel) 
a
Kancelář veřejného ochránce práv. Údolní 39, 602 00 Brno 
IČO:70836981
zastoupená JUDr. Pavlem Pořízkem, Ph.D.
(dále jen objednatel)

KANC5LA* VEŘEJNÉHO OV' V . 

602 00 Brno - Údo; 
PODATELE

PŘDN!fL 2 0 ~02'

.•**ÍAV

uzavírají tuto smlouvu o dílo:
I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je realizace výzkumu „Sladování pracovního, osobního a rodinného života ve 
státní službě" spočívající v provedení sady sociologických šetření. Výzkum je realizován v rámci 
projektu Služba šitá na míru (CZ.03.1.51/0.0/0.0/15JD27/0005638), který je spolufinancován 
z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost. Další specifikace výzkumu 
jsou uvedeny v Příloze 1, která je nedílnou součástí smlouvy.

II. Povinnosti objednatele
Objednatel se zavazuje:

□ poskytnout zhotoviteli nezbytnou operativní součinnost v průběhu plnění předmětu této 
smlouvy, zejména:

o Poskytnout emailové kontakty na pracovníky ministerstev (cca 9000 mailů) pro 
provedení online šetření

o Poskytnout relevantní kontakty na odpovědné pracovníky ministerstev (cca 30 
kontaktů) pro provedení hloubkových rozhovorů a skupinových diskuzí 

o Poskytovat součinnost při jednání s dotčenými ministerstvy 
a uhradit zhotoviteli odměnu dle článku V. této smlouvy

III. Povinnosti zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje.

□ zajistit analýzu dostupných dokumentů na ministerstvech
□ zajistit spolupráci na přípravě dotazníku a scénářů pro kvalitativní výzkum
□ organizačně zajistit výzkum
□ zajistit vlastní realizaci online šetření, hloubkových rozhovorů i skupinových diskuzí
□ předat výstupy dle specifikací v Příloze 1 této smlouvy

Realizace výzkumu „Slaďování pracovního, osobního a rodinného života ve státní službě
SMLOUVA 1



ppmgS
factum

IV. Termíny plnění a převzetí díla
Zakázka bude realizována na základě uzavřené smlouvy o dílo.

□ Předpokládané zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy 
a Předpokládané ukončení plnění: 31. 8. 2017
□ Termín dodání závěrečné zprávy z výzkumu: 31. 8. 2017

Místem realizace plnění veřejné zakázky je Česká republika.

V. Cena a platební podmínky
1. Celková cena za plnění podle této smlouvy činí 193.000,- Kč bez DPH. DPH bude k ceně 

připočtena v souladu s platnými právními předpisy.
2. Kupující uhradí kupní cenu až na základě faktury, kterou prodávající vystaví bez zbytečného 

odkladu po úspěšném předání v místě plnění a jeho převzetí kupujícím, nejpozději však do 14 
kalendářních dnů.

3. Kupní cenu uhradí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví kupní smlouvy. Faktura musí v příloze obsahovat předávací protokol, podepsaný 
pověřenými zástupci kupujícího a prodávajícího. Dále musí faktura obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 
č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo 
bude-h mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu 
vrátit a prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktur prodávajícímu dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dm, kdy byla opravená nebo 
doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena 
kupujícímu.

5. Splatnost faktury činí 14 dní a počítá se ode dne doručení faktury kupujícímu.
6 Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z 

účtu kupujícího. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 14 dnů po jeho 
obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.

7. Kupující neposkytuje zálohy. Nárok na úhradu faktury vzniká prodávajícímu po úspěšném 
předání a převzetí předmětu veřejné zakázky, při současném splnění podmínky vypořádání 
veškerých případných nároků kupujícího vůči prodávajícímu vyplývající z jiných ustanovení 
této zadávací dokumentace (smluvní pokuty, nárok na náhradu škody).

8 O předání a převzetí bude sepsán a oběma stranami podepsán předávací protokol.

VI. Sankční podmínky
1. Zhotovitel uhradí objednateli za každý den prodlení s předáním závěrečné zprávy dle čl. IV této 

smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. V. této smlouvy.
2 Objednatel uhradí zhotoviteli za každý den prodlení s platbou podle čl. V této smlouvy úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky.

Realizace výzkumu „Slaďování pracovního, osobního a rodinného života ve státní službě'

SMLOUVA 2



ppm*

facíum

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne podpisu do 31. 8. 2017.

2. Právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů. Řešení případných sporů podléhá výhradní příslušnosti českých

soudů.

3. Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejm.
poskytovateli, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropskému účetnímu dvoru), z něhož bude zakázka

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Zhotovitel se zavazuje,
že po dobu trvání této smlouvy i po jejím skončení nesdělí třetím osobám žádné důvěrné údaje
o objednateli, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zajistit anonymizaci veškerých údajů a dat získaných v průběhu

provádění Díla od zaměstnanců Objednatele. V případě, že i přes výše uvedenou anonymizaci

dojde v rámci realizace Díla ke zpracování osobních údajů zaměstnanců Objednatele, je
Zhotovitel povinen splnit veškeré povinnosti stanovené správci osobních údajů zákonem č

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů. Zhotovitel přijme takové opatření k zabezpečení osobních údajů zaměstnanců
Objednatele, zejména technické a organizační povahy, aby nemohlo dojít k neoprávněnému

nebo nahodilému přístupu k osobním údajům zaměstnanců Objednatele, či k neoprávněným
přenosům či k jinému zneužití těchto osobních údajů.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb.

6. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze písemně na základě vzájemné
dohody smluvních stran formou dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

8. Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují opráv vních stran

své podpisy.

V Brně dne: 9.2.20
řWWCFUM
VtRL-JU/i/6 OCHRÁNCE PRÁV

o - údolní39
n; +.;20 542 542 III H3

JUDr.^avel Poř/zek, Ph.D.
vedoucí Kanceláře veřejného ochránce práv

Přílohy - Nabídka řešení

V Praze d

Realizace výzkumu „Slaďováni pracovního, osobního a rodinného života ve státní službě"

SMLOUVA 3



ppmgg
factum

Příloha 1 Smlouvy
Zpracování studie sestává ze sběru, analýzy a interpretace dat a bude mít osm na sebe 
navazujících částí:

1) Konzultace návrhu výzkumu: Dodavatel bude se Zadavatelem spolupracovat na přípravě 
návrhu výzkumu a bude konzultovat návrhy okruhů polo-strukturovaných 
rozhovorů/skupinové diskuse a návrhy dotazníků, které dodá Zadavatel

2) Analýza dokumentů na ministerstvech (např. služební předpisy; etický kodex; kolektivní 
dohoda; směrnice, pokyny, a předpisy týkající se oblasti sladování pracovního, rodinného 
a osobního života, apod.)

3) Dotazníkové šetření (on-line) mezi osobami odpovědnými za personální řízení na 
ministerstvech zaměřené na zjištění základních statistických údajů o využívání různých 
opatření podporujících slaďování (cca 10 respondentů)

4) Dotazníkové šetření (on-line) mezi zaměstnanci ministerstev (cca 9 000 respondentů) 
zaměřené na jejich znalosti a zkušenosti s různými opatřeními podporujícími slaďování 
osobního, rodinného a pracovního života

5) Polostrukturované rozhovory s osobami odpovědnými za personální řízení na 
ministerstvech týkající se reflexe současného stavu v oblasti slaďování a jeho dalšího 
možného rozvoje v dané organizaci (cca 10 respondentů)

6) Polostrukturované rozhovory nebo skupinová diskuse s koordinátory rovnosti žen a mužů 
na ministerstvech týkající se reflexe jejich činnosti (cca 10 respondentů)

7) Polostrukturovaný rozhovor s pracovníkem odpovědným za hodnocení vytváření 
podmínek pro sladění rodinného a osobního života s výkonem státní služby služebními 
úřady a za předložení výroční zprávy Vládě ČR (cca 1 respondent)

8) Zpracování a prezentace závěrečné zprávy shrnující a interpretující výsledky výzkumu (u 
dotazníkových šetření včetně analýzy reprezentativity, a analýzy a interpretace dat na 
úrovni 1. a 2. stupně třídění), včetně popisu dobré praxe a formulace doporučení. K ní 
budou přiloženy soubory s daty ze všech částí výzkumu (u kvantitativního dotazníkového 
šetření Dodavatel předá data v podobě datové matice v programu Excel, u kvalitativního 
šetření - polostrukturovaných rozhovorů/skupinové diskuse - v podobě přepisů 
rozhovorů/diskuse v programu Word).

Ministerstva (cca 10), na kterých bude výzkum probíhat, jsou partnery projektu a souhlasí se
zapojením do výzkumu. Během realizace zakázky bude Dodavatel pravidelně spolupracovat a
konzultovat se Zadavatelem dílčí oblasti předmětu plnění.

Realizace výzkumu „Slaďování pracovního, osobního a rodinného života ve státní službě
SMLOUVA 4



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 94215811-201826-170223135406, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby
elektronické, skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Kancelář veřejného ochránce práv

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
23.2.2017

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Jana Kárná

94215811-201826-170223135406

Poznámka:
Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

Elektronický podpis - 23.2.2017

Certifikát autora podpisu :
Jméno : Jana Kárná
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 14.12.2017


